_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 745.09.2020

Santo André, 18 de setembro de 2020.

Indicações do Vereador Ronaldo de Castro

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 246/2018 – G.P. - Proc. 740/18, protocolado sob o nº 18615/2018, onde solicita restauração

das sinalizações de solo indicando “Pare” e da faixa de pedestres no cruzamento da Rua Cotoxó com a

Rua Emboabas - Vila Pires;

Ofício nº 446/2018 – G.P. - Proc. 2086/17, protocolado sob o nº 28265/2018, onde solicita restauração

da sinalização de faixa contínua da Rua dos Coqueiros Campestre;

Ofício nº 614/2018 – G.P. - Proc. 1084/17, protocolado sob o nº 38095/2018, onde solicita a

identificação do proprietário do imóvel localizado na Rua das Carmelitas, altura do nº 204 - Jd. Santo

André, para que seja realizada a limpeza do terreno;

Ofício nº 620/2018 – G.P. - Proc. 81/17, protocolado sob o nº 39425/2018, onde solicita restauração

da faixa de pedestre na Estrada do Pedroso, altura do nº 614 - Jd. Santo André;

Ofício nº 631/2018 – G.P. - Proc. 81/17, protocolado sob o nº 40014/2018, onde solicita restauração

da faixa de pedestre e da lombofaixa, ambas localizadas na Estrada do Pedroso, altura do nº 1756 - Jd.

Santo André;

Ofício nº 282/2019 – G.P. - Proc. 1816/19, protocolado sob o nº 15594/2019, onde solicita os serviços

de tapa buraco na Rua dos Franciscanos, altura do nº 54 - Jd. Santo André;

Ofício nº 386/2019 – G.P. - Proc. 2430/19, protocolado sob o nº 20064/2019, onde solicita restauração

asfáltica da Rua Itanhaém, altura do nº 384 - Parque Jaçatuba;

Ofício nº 450/2019 – G.P. - Proc. 2809/19, protocolado sob o nº 21268/2019, onde solicita sinalização

vertical indicando “Reduza a Velocidade” e a restauração da faixa de pedestre localizada no

cruzamento das ruas Tordesilhas e Alemanha - Santa Terezinha;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 745.09.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 548/2019 – G.P. - Proc. 3405/19, protocolado sob o nº 25016/2019, onde solicita os serviços

de tapa buraco na Rua Lucaias, no trecho entre o nº 26 e 146 - Parque Capuava;

Ofício nº 813/2019 – G.P. - Proc. 5076/19, protocolado sob o nº 36107/2019, onde solicita os serviços

de tapa buraco na Rua Ouricuri, no trecho entre o nº 40 e o 133 - Parque João Ramalho;

Ofício nº 904/2019 – G.P. - Proc. 5563/19, protocolado sob o nº 38499/2019, onde solicita repintura de

faixa de pedestre na Rua Germânia, altura do nº 199 - Parque Novo Oratório;

Ofício nº 1044/2019 – G.P. - Proc. 6449/19, protocolado sob o nº 43422/2019, onde solicita os

serviços de capinação e limpeza da Rua Almada, altura do nº 655 - Jd. Alberto;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 479/20, protocolado sob o nº 7926/2020, onde solicita repintura da

faixa de pedestre na Estrada do Pedroso, altura do nº 268 - Vila Luzita, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.